1) in urbem Toletanam M. — — 2) secundum deest ap. M. — 3) tptio- 
res M. —  *) Ivo in decreto part. 6 cap. 372 appellat istud septimum 
Conc. Tolet., ut et collectio canonum ms. Colleg. Paris. Soc. Jesu. 
HanRpUIN. .— — 5) LIH. episcoporum M., XLVIII. episc, Aguirre. — 
wniversale habitum in nomine domini nostri J. C. feliciter additur in /E. 
BR. E. 4. T. 1. 2. Contulit M. cum codice Lucensi. — 9$) Galliaeque 
M., Galliciaeque in m. M. —  ") summis M. —  *) Cinthilani M, 

9) abaque impedimento n M. — 
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sanctae Leocadiae martyris!) debitis sedibus collocatis, sub 
die quinto?) Idus Januarias &nno*) praefati principis et trium- 
phatoris in Christo secundo, era DCLXXVI. *), hoc decretum 
fidei prius sancimus. : 

Cum primum omnipotenti domino pro corona fratrum tam 
numerosa gratiae & nobis fuissent peractae, nihil melius ni- 
hilque salubrius omnium insedit animis, quam more synodi 
wniversalis post solemnia perfunctae orationis quod mente ru- 
minabamus *) lingua manaremus *), et quod corde credebamus 
ere ructaremus , supernae faventes sententiae *): Jructavit 
eor mein verburi bonum, quod juxta prophetam fecit dominus, 
abbreviatum super terram *): quamobrem ex *) abundantia 
nostri cordis sit confessio vocis, ut fidem quam omnium mens 
intrinsecus gestat in confessione interpres lingua foras effun- 
dat. Itaque credimus et confitemur ! ^) sacratissimam et omni- 
potentissimam trinitatem, patrem et filium et spiritum sanctum, 
ünum deum solum non solitarium, unius essentiae, virtutis, 
potestatis, majestatis !!) uniusque naturae, discretam insepa- 
rabiliter personis, indiscretam essentialiter substantia!?) dei- 
tatis, creatricem omnium creaturarum; patrem ingenitum, in- 
creatum, fontem et originem totius divinitatis; filium a patre 
intemporaliter ante! 5) omnem creaturam sine initio genitum, 
non **) creatum, nam nec pater unquam sine filio nec filius 
extitit sine patre, sed tamen filius deus de patre deo, non 
pater deus de filio deo, pater filii non deus de filio ! 5); ille 
autem filius patris et deus de patre, per omnia coaequalis 
patri, deus verus de deo vero; spiritum vero sanctum neque 
genitum, neque creátum, sed de patre filioque procedentem 
"Utriusque esse spiritum: ac per hoc substantialiter unum sunt, 
quia et unus ab utroque procedit. In hac autem trinitate 
tanta est unitas substantiae, ut pluritate careat et aequalita- . 
tem teneat, nec niinor in singulis quam in omnibus, nec ma- 
jor in omnibus quam in singulis maneat personis. Ex his igi- 
tur tribus divinitatis personis solum filium fatemur ad redemptio- 
nem humani generis propter culparum debita, quae per inobedien- 

. tiam Adae originaliter et nostro libero arbitrio contraxeramus, re- 
solvenda, & secreto patris arcanoque prodiisse, et hominem !*) 
sine peccato de sancta serper virgine Maria assumpsisse, ut idem 
filius dei patris esset filius hominis, deus perfectus et homo 
perfectus, ut homo et !") deus esset unus Christus naturis in 

* 

i 

1) virginis E. 4. T. 1. 2., et M. — confessoris BR.  — — 2) sexta in 
m. M. — 3) anno primo ms. Hard. | — — 4) era 6660 BR. E. 4. 
T. 1.2. — ivo Ll. c. babet era 659 (686).' — era 680 ms. Hard. — 

5) ruminavimus M. — — 9) narraremus M. — — 7) superna favente sen- 
tentia in m. M. — Psalm. 78, 2. — 5) Jes, 10, 22. Rom. 9; 28. — 

9) ez oi. a M. — 19) profitemur M. — — 11) majestatis om. a M., 
nec vero in cod. Luc. — — . 12) substantia M. — s 

13) et ante M. , — — 14) «eec G.. — —— 15) pater filii non deus de (ilio 

om. in m. M. — 1$) humanitatem in inn. M. — 1?)et om. a M. 
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duabus, in persona unus, ne quaternitas trinitati aceederet, si 
in Christo persona geminata esset. Ergo a patre et spiritu 
sancto inseparabiliter discretus est persona; ab homine au- 
tem assumpto natura; item cum eodem homine unus extat 
persona, cum patre et spiritu sancto natura, ac sicut 
diximus ex duabus naturis et una persona unus est dominus : 
noster Jesus Christus, in forma divinitatis aequalis patri, 
in forma servi minor patre: hinc enim est vox ejus in 
psalmo: Je ventre matris meae deus meus es tu *). Natus 
itaque & deo sine matre, natus a virgine sine patre solus?) 
Verbum caro factum est et habitavit in nobis; et cum tota 
cooperata sit trinitas formationem suscepti hominis, quoniam 
inseparabilia sunt opera trinitatis, solus tamen accepit. homi- 
nem in singularitate personae, non in unitate divinae naturae, 
in id quod est proprium filii quod non commune trinitati ?) : 
nam si naturam hominis deique alteram in altera *) confudis- 
Bet ^), tota trinitas corpus assumpsisset, quoniam constat na- 
turam trinitatis esse unam, non tamen personam. Hic igitur 
dominus Jésus Christus missus a patre, suscipiens quod non 

" -erat, nec amittens quod erat, inviolabilis de suo, mortalis de 
nostro, venit in hunc mundum peccatores salvos facere et cre- 
dentes justificare, faciensque mirabilia traditus est propter de- 
licta nostra, mortuus est propter expiationem nostram, resur- 
rexit propter justificationem nostram, cujus livore sanati, cujus 
morte deo patri reconciliati, cujus resurrectione sumus resusci- 
tati: quem etiam venturum in fine expectamus saeculorum et 
eum resurrectione omnium aequissimo suo judicio redditurum 
justis praemia et impiis poenas. Ecclesiam quoque catholicam 
credimus sine macula in opere et absque ruga in fide corpus 
ejus esse, regnumque habituram cum capite suo omnipotente 
Christo Jesu, postquam hoc corruptibile induerit incorruptio- 
nem et mortale immortalitatem, u£ sit deus omnia in omnibus *.). 
Hac fide corda purificantur, hac haereses extirpantur, in hac 
omnis ecclesia collocata jam in regno coelesti et degens in 
saeculo praesenti gloriatur; et non est-in alia fide salus: Nec 
enim nomen aliud est sub coelo datum hominibus , .in. quo 
oporteat nos salvos fleri"). 

Religiosissimi principis nostri devotionem et nostrorum 
consacerdotum primo anno regmi sui constitutionem cum magna 
reverentia et veneratione suscipientes, quam jam constat in 
omni regno suo annua vice celebrari, placuit etiam nostra as- 
sensione firmari: proinde universalis auctoritate censemus con- 
cilii, ut hi dies litaniarum, qui in synodo *) praemissa sunt in- 

- ftituti, eodem in tempore, quo jussi sunt excoli, annuo re- 

1) Psalm. 22, 11. — 3) cujus /E. -— solun M. — Joh. 1, 14. — 
3) trinitetis M.  — — €) in altera om. a M., nec vero a Luc, .— 
5) nam si «nam nali hominis, del alteram confecisset personam in m. M. 
6) 1 Cor. 15, 28. cf. ad antecedentia ibid, v. 25, 42. — 7?) Act. 4, 12. 
*) Conc. Tolet. V.,^c. 1. 1V., c. 2. — Í 
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cursu!) omni observatione habeantur celeberrimi, ut pro illis 
quibus nunc usque simul implicati sumus delictis sit nostra 
expiatio ante oculos dei omnipotentis. 

IH 
Inflexibilis Judaeorum perfidia deflexa tandem videtur pie— 

tate et potentia superna; hinc enim liquet quod de spiramine ? ) 
summi dei excellentissimus et Christianissimus princeps ardore 
fidei inflammatus cum regni sui sacerdotibus praevaricationes 
et superstitiones eorum eradicare elegit funditus, nec sinit 
degere in regno suo eum qui non sit catholicus: ob cujus fer- 
yorem fidei gratias omnipotenti deo coelorum regi?*), eo quod 
ejus tam illustrem creaverit animam: et sua repleverit sapien- 
tia, donet ei*) praesentis aevi diuturnam vitam et in futuro 
gloriam aeternam. lllud autem provida nobis cura et valde est 
decernendum vigilanti solertia, ne ejus calor5) et noster labor 
quandoque in posteris tepefactus liquescat; quocirca consonam 
cum eo corde et ore promulgamus deo placituram sententiam, 
simul etiam cum suorum optimatum illustriumque virorum con- 
sensu ex?) deliberatione sancimus, ut quisquis succedentium 
temporum regni sortierit") apicem non ante conscendat regiam 
sedem, quam inter reliqua conditionum sacramenta *) pollicitus 
fuerit hanc se catholicam non permissurum eos violare fidem; 
sed et nullatenus eorum perfidiae favens vel quolibet neglectu 
aut cupiditate illectus tendentibus ad praecipitia infidelitatis adi- 
tum praebeat praevaricationis, sed quod magnopere nostro est 
tempore conquisitum , debeat illibatum perseverare in futurum; 
nam incassum bonum agitur, si non ejus perseverantia vide- 
tur?). Ergo !?) postquam ordine praemisso !!) ad gubernacula : 
&ccesserit regni, si ipse temerator extiterit hujus promissi, sit 
anathema Maranatha in conspectu sempiterni dei et pabulum 
efficiatur ignis aeterni, simul ! *) cum eo damnatione perculsi! *) 
quicumque sacerdotum vel quilibet Christianorum ejus impliceti 
fuerint errore; nos enim !*) ita praesentia decernimus, ut prae- 
terita quae in universali synodo de Judaeis! 5) conscripta sunt, 
confirmemus, quoniam quaeque !?) necessaria pro eorum sal- 
vatione scribi potuerunt in eadem esse cautum scimus, qua- 
propter quae tunc decreta sunt valitura cepsemus.